



RCS : EVRY

Code greffe : 7801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de EVRY atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1996 B 02290

Numéro SIREN : 409 898 004

Nom ou dénomination : A C R ARCHITECTURE

Ce dépôt a été enregistré le 22/05/2017 sous le numéro de dépôt 4570

ACR ARCHITECTURE
Société à responsabilité limitée
au capital de 7 622,45 euros
Siège social : 140 Route de Longpont - Résidence Claire Joie
91700 SAINTE GENEVIEVE DES BOIS
409 898 004 RCS EVRY

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 31 MARS 2017

Acte déposé au Greffe du Tribunal de Commerce d'EVRY



Le :

Numéro :

22 MAI 2017

4570

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 septembre 2016

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2016 s'élevant à **5 408,06 euros** de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice
affecté en totalité au compte "autres réserves"

5 408,06 euros

En conséquence :

- La réserve légale demeure fixée à 762,24 euros
- Les autres réserves s'élèvent à 187 591,57 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 31 mars 2017

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

ACR ARCHITECTURE SARL

Numéro SIRET : 40989800400026

Code APE : 7111Z

140 Route de Longpont
91700 STE GENEVIEVE DES BOIS

COMPTES ANNUELS

du 01/10/2015 au 30/09/2016

CERTIFIÉ CONFORME



Sommaire

PREAMBULE	1
Bilan	2
<i>ACTIF</i>	2
<i>Actif immobilisé</i>	2
<i>Actif circulant</i>	2
<i>PASSIF</i>	3
<i>Capitaux Propres</i>	3
<i>Provisions pour risques et charges</i>	3
<i>Emprunts et dettes</i>	3
Compte de résultat	4
Bilan détaillé	6
<i>ACTIF</i>	6
<i>Actif immobilisé</i>	6
<i>Actif circulant</i>	6
<i>PASSIF</i>	7
<i>Capitaux Propres</i>	7
<i>Provisions pour risques et charges</i>	7
<i>Emprunts et dettes</i>	7
Compte de résultat détaillé	8

PREAMBULE

Dans le cadre de notre mission portant sur les comptes annuels de l'entreprise ACR ARCHITECTURE SARL pour l'exercice du 01/10/2015 au 30/09/2016

Les comptes annuels ci-joints, , se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	310 351,40 Euros
chiffre d'affaires	293 036,56 Euros
résultat net comptable	5 408,06 Euros

En considération des dispositions légales traitant des obligations comptables, la société est dispensée de produire une annexe légale.

Marc GALLOIS
Expert Comptable

Cabinet A.A. AUDITS ASSOCIES - Cabinet Laxenaire

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
<i>Actif immobilisé</i>					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	7 020,86	7 020,86			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	39 313,79	37 839,08	1 474,71	3 807,22	- 2 333
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	46 334,65	44 859,94	1 474,71	3 807,22	- 2 333
<i>Actif circulant</i>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	212 190,64	20 000,00	192 190,64	216 247,60	- 24 057
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel				2,00	- 2
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices	2 500,00		2 500,00	3 813,00	- 1 313
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	606,73		606,73	581,63	25
. Autres	1 966,00		1 966,00	1 875,00	91
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	30 268,83		30 268,83	30 204,21	65
Disponibilités	80 894,56		80 894,56	50 427,02	30 468
Charges constatées d'avance	449,93		449,93	416,56	33
TOTAL (II)	328 876,69	20 000,00	308 876,69	303 567,02	5 310
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	375 211,34	64 859,94	310 351,40	307 374,24	2 977

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)	7 622,45	7 622,45	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	762,24	762,24	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées	13 000,51	13 000,51	
Autres réserves	182 183,51	178 718,13	3 465
Report à nouveau		-74 061,10	74 061
Résultat de l'exercice	5 408,06	77 526,48	- 72 118
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	208 976,77	203 568,71	5 408
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	7 627,26	7 627,26	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 092,03	3 554,58	2 537
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	3 941,51	3 444,00	498
. Organismes sociaux	21 377,96	20 763,00	615
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	42 142,91	37 384,54	4 758
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	3 211,10	3 155,00	56
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	16 981,86	27 877,15	- 10 895
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	101 374,63	103 805,53	- 2 431
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	310 351,40	307 374,24	2 977

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services	293 036,56		293 036,56	328 674,77	- 35 638 -10,84
Chiffres d'affaires Nets	293 036,56		293 036,56	328 674,77	- 35 638 -10,84
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation reçues					
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			977,20	2 624,70	- 1 648 -62,77
Autres produits			2,01	182,80	- 181 -98,90
Total des produits d'exploitation			294 015,77	331 482,27	- 37 467 -11,30
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements			1 449,21	2 102,26	- 653 -31,06
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements					
Autres achats et charges externes			79 297,99	65 029,50	14 268 21,94
Impôts, taxes et versements assimilés			4 328,10	4 336,61	- 9 -0,20
Salaires et traitements			133 345,22	131 919,40	1 426 1,08
Charges sociales			47 926,90	48 562,72	- 636 -1,31
Dotations aux amortissements sur immobilisations			2 332,51	2 382,85	- 50 -2,11
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant			20 000,00		20 000 N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges			10,29		10 N/S
Total des charges d'exploitation			288 690,22	254 333,34	34 357 13,51
RESULTAT EXPLOITATION			5 325,55	77 148,93	- 71 823 -93,10
Bénéfice attribué ou perte transférée					
Perte supportée ou bénéfice transféré					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières			64,62	382,26	- 318 -83,10
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers			64,62	382,26	- 318 -83,10
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées					
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières					
RESULTAT FINANCIER			64,62	382,26	- 318 -83,10
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			5 390,17	77 531,19	- 72 141 -93,05

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros				
	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	80,61		81	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels	80,61		81	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	62,72	4,71	58	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles	62,72	4,71	58	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL	17,89	-4,71	23	479,83
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
Total des Produits	294 161,00	331 864,53	- 37 704	-11,36
Total des charges	288 752,94	254 338,05	34 415	13,53
RESULTAT NET	5 408,06	77 526,48	- 72 118	-93,02
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Concessions, brevets, droits similaires	7 020,86	7 020,86			
20500000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	7 020,86		7 020,86	7 020,86	
28050000 AMORT CONCESSIONS ET D S		7 020,86	-7 020,86	-7 020,86	
Autres immobilisations corporelles	39 313,79	37 839,08	1 474,71	3 807,22	- 2 333
21810000 INSTAL./AGENC.DIVERS	20 058,42		20 058,42	20 058,42	
21830000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	18 427,06		18 427,06	18 427,06	
21840000 MOBILIER	828,31		828,31	828,31	
28181000 AMORT.AG.CONS.DIVERS		19 536,84	-19 536,84	-19 284,94	- 252
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQUE		17 473,93	-17 473,93	-15 393,32	- 2 081
28184000 AMORT MOBILIER		828,31	-828,31	-828,31	
TOTAL (I)	46 334,65	44 859,94	1 474,71	3 807,22	- 2 333
Actif circulant					
Clients et comptes rattachés	212 190,64	20 000,00	192 190,64	216 247,60	- 24 057
41100000 CLIENTS	212 190,64		212 190,64	180 451,90	31 739
41810000 CLIENT FACTURES A ETABLIR				35 795,70	- 35 796
49100000 PROV DEP CLIENT		20 000,00	-20 000,00		- 20 000
. Personnel				2,00	- 2
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES				2,00	- 2
. Etat, impôts sur les bénéfices	2 500,00		2 500,00	3 813,00	- 1 313
44400000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES	2 500,00		2 500,00	3 813,00	- 1 313
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	606,73		606,73	581,63	25
44566200 TVA DEDUCTIBLE 20%	6,73		6,73	1,63	5
44586000 ETAT TVA S/FACT.NON PARVENUES	600,00		600,00	580,00	20
. Autres	1 966,00		1 966,00	1 875,00	91
44870000 ETAT PDT A RECEVOIR	1 966,00		1 966,00	1 875,00	91
Valeurs mobilières de placement	30 268,83		30 268,83	30 204,21	65
50310000 TITRES COTES	30 268,83		30 268,83	30 204,21	65
Disponibilités	80 894,56		80 894,56	50 427,02	30 468
51200000 BANQUES	80 894,56		80 894,56	50 427,02	30 468
Charges constatées d'avance	449,93		449,93	416,56	33
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	449,93		449,93	416,56	33
TOTAL (II)	328 876,69	20 000,00	308 876,69	303 567,02	5 310
TOTAL ACTIF (0 à V)	375 211,34	64 859,94	310 351,40	307 374,24	2 977

Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)	7 622,45	7 622,45	
10100000 CAPITAL	7 622,45	7 622,45	
Réserve légale	762,24	762,24	
10610000 RESERVE LEGALE	762,24	762,24	
Réserves réglementées	13 000,51	13 000,51	
10620000 RESERVES INDISPONIBLES	220,67	220,67	
10640000 RESERVE REGLEMENTEE	12 779,84	12 779,84	
Autres réserves	182 183,51	178 718,13	3 465
10680000 AUTRES RESERVES	182 183,51	178 718,13	3 465
Report à nouveau		-74 061,10	74 061
11000000 Report à nouveau		-74 061,10	74 061
Résultat de l'exercice	5 408,06	77 526,48	- 72 118
TOTAL (I)	208 976,77	203 568,71	5 408
Provisions pour risques et charges			
Emprunts et dettes			
Associés	7 627,26	7 627,26	
45510000 COMPTE COURANT ASSOCIES	5,26	5,26	
45511000 COMPTE COURANT MR	76,22	76,22	
45512000 COMPTE COURANT CR	3 734,78	3 734,78	
45513000 COMPTE COURANT AR	3 811,00	3 811,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 092,03	3 554,58	2 537
40100000 FOURNISSEURS	2 492,03	74,58	2 417
40810000 FOURN FACTURES NON PARVENUES	3 600,00	3 480,00	120
. Personnel	3 941,51	3 444,00	498
42820000 PERS CONGES A PAYER	3 941,51	3 444,00	498
. Organismes sociaux	21 377,96	20 763,00	615
43100000 SECURITE SOCIALE	13 605,39	13 246,00	359
43710000 GIRS	5 002,56	4 973,00	30
43750000 CRI PREVOYANCE	1 257,43	1 237,00	20
43820000 ORG SOC CONGES PAYES	1 512,58	1 307,00	206
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	42 142,91	37 384,54	4 758
44551000 ETAT TVA A DECAISSER	4 043,00	1 770,00	2 273
44571200 TVA COLLECTEE 20%	38 099,91	29 648,59	8 451
44587000 TVA EN ATTENTE COLLECTEE		5 965,95	- 5 966
. Autres impôts, taxes et assimilés	3 211,10	3 155,00	56
44862000 PROV TAXE APPRENTISSAGE	680,00	670,00	10
44863000 PROV FPC	600,10	542,00	58
44865000 TAXE PROFESSIONNELLE	1 931,00	1 943,00	- 12
Autres dettes	16 981,86	27 877,15	- 10 895
46860000 DEB ET CRED DIVERS CHARGES A PAYER	16 981,86	27 877,15	- 10 895
TOTAL (IV)	101 374,63	103 805,53	- 2 431
TOTAL PASSIF (I à V)	310 351,40	307 374,24	2 977

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

Présente en Euro						
	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Production vendue services	293 036,56		293 036,56	328 674,77	- 35 638	-10,84
70610000 ARCHITECTURE	128 728,87		128 728,87	176 640,55	- 47 912	-27,12
70620000 DOSSIER URBANISME	95 208,74		95 208,74	91 273,72	3 935	4,31
70630000 HONORAIRES	65 466,07		65 466,07	60 760,50	4 706	7,74
COORDINATIO						
70640000 CONSEIL ARCHITECTURE	3 632,88		3 632,88		3 633	N/S
Chiffre d'affaires Net	293 036,56		293 036,56	328 674,77	- 35 638	-10,84

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation	%
Reprises sur amortissements et provisions, transfert	977,20	2 624,70	- 1 648	-62,77
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES	977,20	2 624,70	- 1 648	-62,77
Autres produits	2,01	182,80	- 181	-98,90
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION		182,80	- 183	-100
75810000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE	2,01		2	N/S
Total des produits d'exploitation	294 015,77	331 482,27	- 37 467	-11,30
Achats de matières premières et autres approvisionne	1 449,21	2 102,26	- 653	-31,06
60222000 PRODUITS ENTRETIEN	10,89		11	N/S
60225000 ACHATS FOURNITURES DE BUREAU	1 438,32	2 102,26	- 664	-31,58
Autres achats et charges externes	79 297,99	65 029,50	14 268	21,94
60400000 ACHATS ETUDES PRESTATIONS SERVICE	20 000,00		20 000	N/S
60611000 ELECTRICITE	2 272,67	2 889,03	- 616	-21,33
60630000 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT	167,25	179,71	- 12	-6,93
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	14 983,33	13 750,00	1 233	8,97
61110000 TP TAXE ALIGNT	1 021,20	2 560,20	- 1 539	-60,11
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	790,00	600,00	190	31,67
61560000 MAINTENANCE	3 325,63	4 678,97	- 1 353	-28,92
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	16 294,88	23 129,99	- 6 835	-29,55
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	4,03	56,95	- 53	-92,92
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	250,00	250,00		0,00
62260000 HONORAIRES	3 000,00	2 900,00	100	3,45
62270000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	47,75	47,70		0,10
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	630,99	580,09	51	8,77
62380000 DIVERS POURBOIRES DONS	50,00	20,00	30	150,00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 922,28	5 793,52	1 129	19,48
62570000 RECEPTIONS	931,35	663,00	268	40,48
62600000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICATIONS	6 441,20	4 784,61	1 657	34,62
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	545,43	525,73	20	3,75
62810000 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	1 620,00	1 620,00		0,00
Impôts, taxes et versements assimilés	4 328,10	4 336,61	- 9	-0,20
63120000 IMPOTS TAXE APPRENTISSAGE	903,00	892,00	11	1,23
63330000 PART EMPLOY A FORM PRC	846,10	785,00	61	7,78
63380000 AUTRES		80,61	- 81	-100
63511000 IMPOTS TAXE PROFESSIONNELLE	2 579,00	2 579,00		0,00
Salaires et traitements	133 345,22	131 919,40	1 426	1,08
64110000 SALAIRES APPOINT COMMIS	122 847,71	131 071,40	- 8 224	-6,27
64111000 SALAIRES BRUTS	10 000,00		10 000	N/S
64120000 PERS CONGES PAYES	497,51	848,00	- 350	-41,33
Charges sociales	47 926,90	48 562,72	- 636	-1,31
64500000 PERS CHARGES DE SECU SOCIALE PREVOYANCE	205,58	329,00	- 123	-37,51
64510000 PERS COTISATIONS A L'URSSAF	35 404,87	34 534,61	870	2,52
64531000 GIRS	12 198,91	13 425,46	- 1 227	-9,14
64580000 PERS COTISATIONS AUTRES ORG SOCIAUX	2 366,14	2 421,65	- 56	-2,29
64590000 COTISATION AUTRES ORG SOCIAUX	-2 591,00	-2 484,00	- 107	4,31
64750000 PERS MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	342,40	336,00	6	1,90

	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation	%
Dotations aux amortissements sur immobilisations <i>68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES</i>	2 332,51 2 332,51	2 382,85 2 382,85	- 50 - 50	-2,11 -2,11
Dotations aux provisions sur actif circulant <i>68174000 DOT PROV DOT CREANCE</i>	20 000,00 20 000,00		20 000 20 000	N/S N/S
Autres charges <i>65800000 EDF</i>	10,29 10,29		10 10	N/S N/S
Total des charges d'exploitation	288 690,22	254 333,34	34 357	13,51
RESULTAT D'EXPLOITATION	5 325,55	77 148,93	- 71 823	-93,10
Produits des autres valeurs mobilières <i>76200000 PRODUITS AUTRES IMMO FINANCIERES</i>	64,62 64,62	382,26 382,26	- 318 - 318	-83,10 -83,10
Total des produits financiers	64,62	382,26	- 318	-83,10
RESULTAT FINANCIER	64,62	382,26	- 318	-83,10
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	5 390,17	77 531,19	- 72 141	-93,05
Produits exceptionnels sur opérations en capital <i>77800000 pds exceptionnels</i>	80,61 80,61		81 81	N/S N/S
Total des produits exceptionnels	80,61		81	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital <i>67800000 CHARGES FINANCIERES</i>	62,72 62,72	4,71 4,71	58 58	N/S N/S
Total des charges exceptionnelles	62,72	4,71	58	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL	17,89	-4,71	23	479,83
Total des Produits	294 161,00	331 864,53	- 37 704	-11,36
Total des charges	288 752,94	254 338,05	34 415	13,53
RESULTAT NET	5 408,06	77 526,48	- 72 118	-93,02